
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) 
в связи с заболеваемостью бешенством

В соответствии со статьями 3.1, 17 Закона Российской Федерации 
от 14.05.1993 № 4979-1 «О ветеринарии», Ветеринарными правилами 
осуществления профилактических, диагностических, ограничительных 
и иных мероприятий, установления и отмены карантина и иных ограничений, 
направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов 
бешенства, утвержденными приказом Министерства сельского хозяйства 
Российской Федерации от 25.11.2020 № 705 (далее - «Правила»), на основании 
представления начальника управления ветеринарии Алтайского края 
от 29.10.2024, в связи с выявлением заболевания животных бешенством 
(результат по протоколу испытаний от 29.10.2024 № 8318/24 Б), а также в целях 
его ликвидации и предупреждения дальнейшего распространения 
постановляю:

1. Определить эпизоотическим очагом по бешенству территорию личного 
подсобного хозяйства, расположенного по адресу: Алтайский край, 
Первомайский район, село Баюновские Ключи, ул. Весенняя, д. 2.

2. Определить неблагополучным пунктом по бешенству село Баюновские 
Ключи Первомайского района Алтайского края.

3. Установить на указанных территориях ограничительные мероприятия 
(карантин), предусмотренные пунктами 32 - 34 Правил.

4. Ограничительные мероприятия (карантин) подлежат отмене через 
60 календарных дней после убоя последнего восприимчивого животного, 
подозреваемого в заболевании бешенством, и (или) уничтожения последнего 
трупа больного восприимчивого животного, а также после проведения других 
мероприятий, предусмотренных указанными выше пунктами Правил.

5. Управлению ветеринарии Алтайского края (Самодуров В.В.) утвердить
план противоэпизоотических и профилактических мероприятий по ликвидации 
бешенства на указанных территориях. А

Губернатор Алтайского края

I [

В.П. Томенко

г. Барнаул
29 октября 2024 года 
№172


